ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ СПАССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

[image: ]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
СПАС
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	______________________________________________________________________________________________________________
             ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                   КАРАР
                 «_____» ____2025 год                                                               № _____

О внесении изменений в Муниципальную программу «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Спасском муниципальном районе Республики Татарстан на 2022-2025г.г.», утвержденную постановлением исполнительного комитета Спасского муниципального района РТ от 07.12.2022 №733а «Об утверждении Муниципальной программы Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Спасском муниципальном районе Республики Татарстан на 2022-2025г.г.»

      В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях поддержки и развития социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Спасского муниципального района Республики Татарстан, исполнительный комитет Спасского муниципального района Республики Татарстан постановляет:

      1. в Муниципальную программу «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Спасском муниципальном районе Республики Татарстан на 2022-2025г.г.», утвержденную постановлением исполнительного комитета Спасского муниципального района РТ от 07.12.2022 №733а «Об утверждении Муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Спасском муниципальном районе Республики Татарстан на 2022-2025г.г.» внести следующие изменения:
     1.1. столбец второй пункта 7 Раздела 1. «Паспорт программы» изложить в следующей редакции:
«2022 год – 718,5 тыс.рублей
2023 год – 725 тыс.рублей
2024 год – 745 тыс.рублей
     2025 год - 800 тыс. рублей»
     1.2. Раздел 7. «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

7. Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	сумма затрат районного бюджета и внебюджетных средств (в тыс. рублей)

	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	1.
	Поддержка в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации работников и добровольцев НКО
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	2.
	Благотворительные акции
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	3.
	Организация и деятельность разновозрастных любительских объединений по интересам в отдаленных селах
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	4.
	Предоставление субсидий НКО на организацию их деятельности
	438,5
	440,0
	440,0
	440,0

	5.
	Предоставление субсидий НКО на организацию уставной деятельности с ветеранами боевых действий, ветеранами специальной военной операции и членами их семей

	55,0

	[bookmark: _GoBack]6.
	Имущественная поддержка НКО (предоставление помещений для деятельности СОНКО)
	245
	250,0
	270,0
	270,0

	ИТОГО:
	718,5
	725
	745
	800

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Спасского муниципального района РТ http://spasskiy.tatarstan.ru, на официальном портале правовой информации httр://pravo.tatarstan.ru
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя исполнительного комитета Спасского муниципального района по социальным вопросам.

Руководитель исполнительного комитета
Спасского муниципального района РТ                                             В.А. Осокин

image1.png